

Presupuesto parcial nº 1 Señalización

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe
1.1	Ud	Suministro de panel tipo Europeo fondo de 25mm de 1300x1800mm · E.G. Abierto. Completo y colocado. Incluye parte proporcional de vinilo y ayudas: medios materiales y mano de obra adicionales para su correcta colocación.			
		Unidades	-	-	-
				Parcial	Subtotal
		Ses Salines · Punto 02	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 09	2	2,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 29	1	1,000	
				4,000	4,000
		Total ud:	4,000	382,92	1.531,68
1.2	Ud	Suministro de panel tipo Europeo fondo de 25mm de 1300x1300mm · E.G. Abierto. Completo y colocado. Incluye parte proporcional de vinilo y ayudas: medios materiales y mano de obra adicionales para su correcta colocación.			
		Unidades	-	-	-
				Parcial	Subtotal
		Ses Salines · Punto 01	1	1,000	
		Ses Salines · Punto 04	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 30	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 36	1	1,000	
				4,000	4,000
		Total ud:	4,000	276,56	1.106,24
1.3	Ud	Suministro de panel tipo Europeo fondo de 25mm · L=900mm y H=200mm · E.G. Abierto. Completo y colocado. Incluye parte proporcional de vinilo y ayudas: medios materiales y mano de obra adicionales para su correcta colocación.			
		Unidades	-	-	-
				Parcial	Subtotal
		Ses Salines · Punto 03	6	6,000	
		Ses Salines · Punto 05	1	1,000	
		Ses Salines · Punto 06	4	4,000	
		Ses Salines · Punto 07	1	1,000	
		Ses Salines · Punto 08	2	2,000	
		Ses Salines · Punto 09	1	1,000	
		Ses Salines · Punto 10	2	2,000	
		Ses Salines · Punto 11	2	2,000	
		Ses Salines · Punto 12	2	2,000	
		Ses Salines · Punto 13	2	2,000	
		Ses Salines · Punto 14	1	1,000	
		Ses salines · Punto 15	1	1,000	
		Ses Salines · Punto 16	2	2,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 01	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 02	4	4,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 03	6	6,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 05	3	3,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 06	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 07	2	2,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 11	9	9,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 13	3	3,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 14	2	2,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 15	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 16	2	2,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 17	4	4,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 18	3	3,000	
				(Continúa...)	

Presupuesto parcial nº 1 Señalización

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe
1.3	Ud	Suministro de panel Europeo fondo de 25mm L=900mm y H=200mm E.G. Abierto		(Continuación...)	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 21	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 23	3	3,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 26	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 27	3	3,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 28	2	2,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 31	5	5,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 33	2	2,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 34	4	4,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 37	4	4,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 39	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 41	4	4,000	
				98,000	98,000
		Total ud:	98,000	38,19	3.742,62
1.4	Ud	Suministro de poste de aluminio D.114x3 mm de 4.00 metros · Sin pintar. Incluye parte proporcional de protecciones individuales y colectivas en obra para el cumplimiento de la seguridad y salud en el trabajo · Decreto 1627/97.			
		Unidades	-	-	-
		Ses Salines · Punto 01	1	1,000	
		Ses Salines · Punto 04	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 30	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 35	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 36	1	1,000	
				5,000	5,000
		Total ud:	5,000	73,22	366,10
1.5	Ud	Suministro de abrazadera de fundición de aluminio D.114 Lacada o sin pintar. Completa y colocada. Incluye parte proporcional de ayudas: medios materiales y mano de obra adicionales para su correcta colocación.			
		Unidades	-	-	-
		Ses Salines · Punto 01	5	5,000	
		Ses Salines · Punto 02	5	5,000	
		Ses Salines · Punto 04	5	5,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 29	5	5,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 30	5	5,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 35	5	5,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 36	5	5,000	
				35,000	35,000
		Total ud:	35,000	9,43	330,05
1.6	Ud	Suministro y colocación de tapa de aluminio para poste D.114. Completa y colocada. Incluye parte proporcional de ayudas: medios materiales y mano de obra adicionales para su correcta colocación.			
		Unidades	-	-	-
		Ses Salines · Punto 01	1	1,000	
		Ses Salines · Punto 02	1	1,000	
		Ses Salines · Punto 04	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 29	1	1,000	
					(Continúa...)

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe
1.6	Ud	Tapa de aluminio para poste de D.114		(Continuación...)	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 30	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 35	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 36	1	1,000	
				7,000	7,000
		Total ud:	7,000	3,33	23,31
1.7	Ud	Colocación de poste para señal tipo gran formato: D.114x3 mm. Completo. Incluye parte proporcional de cimentación, protecciones individuales y colectivas en obra para el cumplimiento de la seguridad y salud en el trabajo · Decreto 1627/97 · y ayudas: medios materiales y mano de obra adicionales para su correcta ejecución.			
		Unidades - - -		Parcial	Subtotal
		Ses Salines · Punto 01	1	1,000	
		Ses Salines · Punto 02	1	1,000	
		Ses Salines · Punto 04	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 29	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 30	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 35	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 36	1	1,000	
				7,000	7,000
		Total ud:	7,000	355,28	2.486,96
1.8	Ud	Suministro de poste de aluminio D.114 x 3 mm de 4.50 metros · Sin pintar. Incluye parte proporcional de protecciones individuales y colectivas en obra para el cumplimiento de la seguridad y salud en el trabajo · Decreto 1627/97.			
		Uds. Largo Ancho Alto		Parcial	Subtotal
		Ses Salines · Punto 02	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 29	1	1,000	
				2,000	2,000
		Total ud:	2,000	82,38	164,76
1.9	Ud	Suministro de abrazadera extrusión de aluminio D.90 de dos piezas, lacada o sin pintar. Completa y colocada. Incluye parte proporcional de ayudas: medios materiales y mano de obra adicionales para su correcta colocación.			
		Unidades - - -		Parcial	Subtotal
		Ses Salines · Punto 03	12	12,000	
		Ses Salines · Punto 14	2	2,000	
		Ses Salines · Punto 15	2	2,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 03	12	12,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 31	10	10,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 41	4	4,000	
				42,000	42,000
		Total ud:	42,000	4,44	186,48
1.10	Ud	Suministro y colocación de tapa de aluminio para poste D.90. Completa y colocada. Incluye parte proporcional de ayudas: medios materiales y mano de obra adicionales para su correcta colocación.			
		Unidades - - -		Parcial	Subtotal
		Ses Salines · Punto 03	1	1,000	
		Ses Salines · Punto 14	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 03	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 31	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 41	1	1,000	
				5,000	5,000

Presupuesto parcial nº 1 Señalización

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe
Total ud:			5,000	2,91	14,55
1.11	MI	Suministro de poste de aluminio D.90 x 4 mm · Sin pintar. Incluye parte proporcional de protecciones colectivas e individuales en obra para el cumplimiento de la seguridad y salud en el trabajo · Decreto 1627/97.			
		Unidades	-	-	-
				Parcial	Subtotal
		Ses Salines · Punto 03	4	4,000	
		Ses Salines · Punto 14	4	4,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 03	4	4,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 31	4	4,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 41	4	4,000	
				20,000	20,000
Total ml:			20,000	19,42	388,40
1.12	Ud	Colocación de poste de aluminio D.90 x 4.00 mm de 4.00 m de altura y 6 paneles de 900 x 200. Completo. Incluye parte proporcional de cimentación, protecciones individuales y colectivas en obra para el cumplimiento de la seguridad y salud en el trabajo · Decreto 1627/97 · y ayudas: medios materiales y mano de obra adicionales para su correcta ejecución.			
		Unidades	-	-	-
				Parcial	Subtotal
		Ses Salines · Punto 03	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punt 03	1	1,000	
				2,000	2,000
Total ud:			2,000	282,67	565,34
1.13	Ud	Suministro de poste de aluminio D.60 x 4.5 mm de 3.00 metros · Sin pintar. Incluye parte proporcional de protecciones individuales y colectivas en obra para el cumplimiento de la seguridad y salud en el trabajo · Decreto 1627/97.			
		Unidades	-	-	-
				Parcial	Subtotal
		Ses Salines · Punto 05	1	1,000	
		Ses Salines · Punto 07	1	1,000	
		Ses Salines · Punto 08	1	1,000	
		Ses Salines · Punto 09	1	1,000	
		Ses Salines · Punto 10	1	1,000	
		Ses Salines · Punto 11	1	1,000	
		Ses Salines · Punto 12	1	1,000	
		Ses Salines · Punto 13	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 01	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 07	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 14	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 15	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 16	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 21	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 26	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 33	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 39	1	1,000	
				17,000	17,000
Total ud:			17,000	42,44	721,48
1.14	Ud	Suministro de abrazadera extrusión de aluminio D.60 de dos piezas, lacada o sin pintar. Completa y colocada. Incluye parte proporcional de ayudas: medios materiales y mano de obra adicionales para su correcta colocación.			
		Unidades	-	-	-
				Parcial	Subtotal
		Ses Salines · Punto 05	2	2,000	
		Ses Salines · Punto 07	2	2,000	
		Ses Salines · Punto 09	2	2,000	
		Ses Salines · Punto 13	4	4,000	
				(Continúa...)	

Presupuesto parcial nº 1 Señalización

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe
1.14	Ud	Suministro de abrazadera extrusión aluminio D.60 de dos piezas · Lacada o sin pintar	(Continuación...)		
		Colonia de Sant Jordi · Punto 01	2	2,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 07	4	4,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 15	2	2,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 16	4	4,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 18	2	2,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 21	2	2,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 26	2	2,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 33	4	4,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 39	2	2,000	
				34,000	34,000
		Total ud:	34,000	4,30	146,20
1.15	Ud	Colocación de poste de aluminio D.60 x 4.5 mm de 3.00 m de altura y 1 panel de 900 x 200. Completo. Incluye parte proporcional de cimentación, protecciones individuales y colectivas en obra para el cumplimiento de la seguridad y salud en el trabajo · Decreto 1627/97 · y ayudas: medios materiales y mano de obra adicionales para su correcta ejecución.			
		Unidades	-	-	-
		Ses Salines · Punto 05	1	1,000	
		Ses Salines · Punto 07	1	1,000	
		Ses Salines · Punto 09	1	1,000	
		Ses Salines · Punto 14	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 01	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 15	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 21	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 26	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 39	1	1,000	
				9,000	9,000
		Total ud:	9,000	72,18	649,62
1.16	Ud	Suministro y colocación de tapa de aluminio para poste D.60. Completa y colocada. Incluye parte proporcional de ayudas: medios materiales y mano de obra adicionales para su correcta colocación.			
		Unidades	-	-	-
		Ses Salines · Punto 05	1	1,000	
		Ses Salines · Punto 06	1	1,000	
		Ses Salines · Punto 07	1	1,000	
		Ses Salines · Punto 08	1	1,000	
		Ses Salines · Punto 09	1	1,000	
		Ses Salines · Punto 10	1	1,000	
		Ses Salines · Punto 11	1	1,000	
		Ses Salines · Punto 12	1	1,000	
		Ses Salines · Punto 13	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 01	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 07	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 14	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 15	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 16	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 18	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 20	1	1,000	
				(Continúa...)	

Presupuesto parcial nº 1 Señalización

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe
1.16	Ud	Tapa de aluminio para poste D.60			(Continuación...)
		Colonia de Sant Jordi · Punto 21	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 26	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 33	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 39	1	1,000	
				20,000	20,000
		Total ud:	20,000	2,32	46,40
1.17	Ud	Suministro de abrazadera extrusión aluminio doble D.60 · Lacada o sin pintar · Sandwich. Completa. Incluye parte proporcional de ayudas: medios materiales y mano de obra adicionales para su correcta colocación.			
		Unidades - - -		Parcial	Subtotal
		Ses Salines · Punto 06	4	4,000	
		Ses Salines · Punto 08	2	2,000	
		Ses Salines · Punto 10	2	2,000	
		Ses Salines · Punto 11	2	2,000	
		Ses Salines · Punto 12	2	2,000	
		Ses Salines · Punto 16	2	2,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 14	2	2,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 18	2	2,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 20	4	4,000	
				22,000	22,000
		Total ud:	22,000	4,99	109,78
1.18	Ud	Colocación de poste de aluminio D.60 x 4.50 mm de 3.00 m de altura y 2 paneles de 900 x 200. Completo. Incluye parte proporcional de cimentación, protecciones individuales y colectivas en obra para el cumplimiento de la seguridad y salud en el trabajo · Decreto 1627/97 · y ayudas: medios materiales y mano de obra adicionales para su correcta ejecución.			
		Unidades - - -		Parcial	Subtotal
		Ses Salines · Punto 08	1	1,000	
		Ses Salines · Punto 10	1	1,000	
		Ses Salines · Punto 11	1	1,000	
		Ses Salines · Punto 12	1	1,000	
		Ses Salines · Punto 13	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 07	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 14	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 16	1	1,000	
				8,000	8,000
		Total ud:	8,000	105,46	843,68
1.19	Ud	Suministro de poste de aluminio D.60 x 4.5 mm de 3.50 metros · Sin pintar. Incluye parte proporcional de protecciones individuales y colectivas en obra para el cumplimiento de la seguridad y salud en el trabajo · Decreto 1627/97.			
		Unidades - - -		Parcial	Subtotal
		Ses Salines · Punto 06	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 18	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 20	1	1,000	
				3,000	3,000
		Total ud:	3,000	49,51	148,53
1.20	Ud	Colocación de poste de aluminio D.60 x 4.50 mm de 3.50 m de altura y 4 paneles de 900 x 200. Completo. Incluye parte proporcional de cimentación, protecciones individuales y colectivas en obra para el cumplimiento de la seguridad y salud en el trabajo · Decreto 1627/97 · y ayudas: medios materiales y mano de obra adicionales para su correcta ejecución.			
		Unidades - - -		Parcial	Subtotal

Presupuesto parcial nº 1 Señalización

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe
		Ses Salines · Punto 06	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 20	1	1,000	
				2,000	2,000
		Total ud:	2,000	195,36	390,72
1.21	Ud	Colocación de un panel de 900 x 200 mm en poste existente. Completo. Incluye parte proporcional de protecciones individuales y colectivas en obra para el cumplimiento de la seguridad y salud en el trabajo · Decreto 1627/97 · y ayudas: medios materiales y mano de obra adicionales para su correcta colocación.			
		Unidades	-	-	-
		Ses Salines · Punto 15	1	1,000	
				1,000	1,000
		Total ud:	1,000	33,28	33,28
1.22	Ud	Suministro de poste de aluminio D.76 x 5.0 mm de 3.50 metros · Sin pintar. Incluye parte proporcional de protecciones individuales y colectivas en obra para el cumplimiento de la seguridad y salud en el trabajo · Decreto 1627/97.			
		Unidades	-	-	-
		Colonia de Sant Jordi · Punto 02	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 13	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 17	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 23	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 27	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 37	1	1,000	
				6,000	6,000
		Total ud:	6,000	74,75	448,50
1.23	Ud	Colocación de dos paneles de 900 x 200 mm en poste existente. Completo. Incluye parte proporcional de protecciones individuales y colectivas en obra para el cumplimiento de la seguridad y salud en el trabajo · Decreto 1627/97 · y ayudas: medios materiales y mano de obra adicionales para su correcta colocación.			
		Unidades	-	-	-
		Ses Salines · Punto 16	1	1,000	
				1,000	1,000
		Total ud:	1,000	66,56	66,56
1.24	Ud	Suministro de abrazadera extrusión aluminio doble D.76 · Lacada o sin pintar · Sandwich. Completa. Incluye parte proporcional de ayudas: medios materiales y mano de obra adicionales para su correcta colocación.			
		Unidades	-	-	-
		Colonia de Sant Jordi · Punto 02	2	2,000	
				2,000	2,000
		Total ud:	2,000	4,72	9,44
1.25	Ud	Suministro de abrazadera extrusión aluminio D.76 dos piezas · Lacada o sin pintar · Completa. Incluye parte proporcional de ayudas: medios materiales y mano de obra adicionales para su correcta colocación.			
		Unidades	-	-	-
		Colonia de Sant Jordi · Punto 02	4	4,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 13	6	6,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 17	8	8,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 23	6	6,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 27	6	6,000	

(Continúa...)

Presupuesto parcial nº 1 Señalización

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe
1.25	Ud	Suministro de abrazadera extrusión aluminio D.76 dos piezas · lacada o sin pintar		(Continuación...)	
	Colonia de Sant Jordi · Punto 37	8		8,000	
				38,000	38,000
	Total ud:		38,000	4,44	168,72
1.26	Ud	Suministro y colocación de tapa de aluminio para poste D.76. Completa y colocada. Incluye parte proporcional de ayudas: medios materiales y mano de obra adicionales para su correcta colocación.			
		Unidades - - -		Parcial	Subtotal
	Colonia de Sant Jordi · Punto 02	1		1,000	
	Colonia de Sant Jordi · Punto 13	1		1,000	
	Colonia de Sant Jordi · Punto 17	1		1,000	
	Colonia de Sant Jordi · Punto 23	1		1,000	
	Colonia de Sant Jordi · Punto 27	1		1,000	
	Colonia de Sant Jordi · Punto 37	1		1,000	
				6,000	6,000
	Total ud:		6,000	2,58	15,48
1.27	Ud	Colocación de poste de aluminio D.76 x 5.0 mm de 3.50 m de altura y 4 paneles de 900 x 200. Completo. Incluye parte proporcional de cimentación, protecciones individuales y colectivas en obra para el cumplimiento de la seguridad y salud en el trabajo · Decreto 1627/97 · y ayudas: medios materiales y mano de obra adicionales para su correcta ejecución.			
		Unidades - - -		Parcial	Subtotal
	Colonia de Sant Jordi · Punto 02	1		1,000	
	Colonia de Sant Jordi · Punto 17	1		1,000	
				2,000	2,000
	Total ud:		2,000	195,36	390,72
1.28	Ud	Colocación de poste de aluminio D.60 x 4.5 mm y 3 paneles de 900 x 200			
		Unidades - - -		Parcial	Subtotal
	Colonia de Sant Jordi · Punto 18	1		1,000	
				1,000	1,000
	Total ud:		1,000	151,71	151,71
1.29	Ud	Colocación de poste de aluminio D.76 x 5.0 mm de 3.50 m de altura y 3 paneles de 900 x 200. Completo. Incluye parte proporcional de cimentación, protecciones individuales y colectivas en obra para el cumplimiento de la seguridad y salud en el trabajo · Decreto 1627/97 · y ayudas: medios materiales y mano de obra adicionales para su correcta ejecución.			
		Unidades - - -		Parcial	Subtotal
	Colonia de Sant Jordi · Punto 13	1		1,000	
	Colonia de Sant Jordi · Punto 23	1		1,000	
	Colonia de Sant Jordi · Punto 27	1		1,000	
				3,000	3,000
	Total ud:		3,000	151,71	455,13
1.30	Ud	Colocación de un panel de 900 x 200 mm · Flejado a farola. Completo. Incluye parte proporcional de protecciones individuales y colectivas en obra para el cumplimiento de la seguridad y salud en el trabajo · Decreto 1627/97 · y ayudas: medios materiales y mano de obra adicionales para su correcta colocación.			
		Unidades - - -		Parcial	Subtotal
	Colonia de Sant Jordi · Punto 05	1		1,000	
				(Continúa...)	

Presupuesto parcial nº 1 Señalización

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe
1.30	Ud	Colocación de un panel de 900 x 200 mm · Flejado a farola		(Continuación...)	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 06	1	1,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 11	9	9,000	
		Colonia de Sant Jordi · Punto 28	2	2,000	
				13,000	13,000
		Total ud:	13,000	15,25	198,25
1.31	Ud	Colocación de un panel de 1300 x 1800 mm · Flejado a farola. Completo. Incluye parte proporcional de protecciones individuales y colectivas en obra para el cumplimiento de la seguridad y salud en el trabajo · Decreto 1627/97 · y ayudas: medios materiales y mano de obra adicionales para su correcta colocación.			
		Unidades	-	-	-
		Colonia de Sant Jordi · Punto 09	12	12,000	
				12,000	12,000
		Total ud:	12,000	15,25	183,00
1.32	Ud	Colocación de poste de aluminio D.90 x 4.00 mm y 4 paneles de 900 x 200. Completo. Incluye parte proporcional de cimentación, protecciones individuales y colectivas en obra para el cumplimiento de la seguridad y salud en el trabajo · Decreto 1627/97 · y ayudas: medios materiales y mano de obra adicionales para su correcta ejecución.			
		Unidades	-	-	-
		Colonia de Sant Jordi · Punto 41	1	1,000	
				1,000	1,000
		Total ud:	1,000	195,36	195,36
1.33	Pa	Retirada y reubicación de señalización con dos postes de acero inoxidable 316. Incluye parte proporcional de protecciones individuales y colectivas en obra para el cumplimiento de la seguridad y salud en el trabajo · Decreto 1627/97 · acopio, transporte, cimentación y ayudas: medios materiales y mano de obra adicionales para su correcta colocación.			
		Unidades	-	-	-
		Contabilizado	1	1,000	
				1,000	1,000
		Total pa:	1,000	527,73	527,73
1.34	Ud	Colocación de poste de aluminio D.90 x 4.00 mm y 5 paneles de 900 x 200. Completo. Incluye parte proporcional de cimentación, protecciones individuales y colectivas en obra para el cumplimiento de la seguridad y salud en el trabajo · Decreto 1627/97 · y ayudas: medios materiales y mano de obra adicionales para su correcta ejecución.			
		Unidades	-	-	-
		Colonia de Sant Jordi · Punto 31	1	1,000	
				1,000	1,000
		Total ud:	1,000	249,39	249,39
		Total presupuesto parcial nº 1 Señalización :			17.056,17

Presupuesto parcial nº 2 Seguridad y Salud

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe
2.1	U	Redacción del Plan de Seguridad y Salud según Decreto 1627/97			
		Unidades	-	-	-
				Parcial	Subtotal
		Redacción del Plan de Seguridad y Salud	1	1,000	
				1,000	1,000
		Total u:	1,000	50,00	50,00
		Total presupuesto parcial nº 2 Seguridad y Salud :			50,00

Presupuesto parcial nº 3 Residuos

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe
3.1	M2	Gestión de Residuos procedente de la demolición y construcción · Fianza			
		Unidades	-	-	-
				Parcial	Subtotal
Contabilizado		1		1,000	
				1,000	1,000
		Total m2:		1,000	102,66
		Total presupuesto parcial nº 3 Residuos :			102,66

Presupuesto parcial nº 4 Cerrajería

Nº	Ud	Descripción	Medición	Precio	Importe
4.1	MI	Suministro y colocación de pletina de 1000x300mm de 5mm de espesor de acero inoxidable 316 · pulida y abrillantada colocada y fijada sobre una base existente de marés mediante tornillería de acero inoxidable, con la silueta grabada con láser del Archipiélago de Cabrera con indicación de los topónimos mas significativos y grabado al ácido de la franja indicada con trama en el plano. Situación de la placa: "Sa Punta Alta" o "Es Far des Carregador"			
		Unidades	-	-	-
				Parcial	Subtotal
Contabilizado		1		1,000	
				1,000	1,000
			Total ml:	1,000	3.883,04
					3.883,04
			Total presupuesto parcial nº 4 Cerrajería :		3.883,04

Presupuesto de ejecución material

1 Señalización	17.056,17
2 Seguridad y Salud	50,00
3 Residuos	102,66
4 Cerrajería	3.883,04
Total	21.091,87

Asciende el presupuesto de ejecución material a la expresada cantidad de VEINTIUN MIL NOVENTA Y UN EUROS CON OCHENTA Y SIETE CÉNTIMOS.

Palma, a 07 de octubre de 2016
Arquitecto Superior

El promotor: Ajuntament de Ses Salines

Alfons Barceló Fullana